
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5»

( МБОУ « Лянторская СОШ №5»)

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г. 
г.п. Лянтор

Об организации деятельности 
школьного спортивного клуба 

«Выполняем нормы ГТО!» 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Указом Президента Российской 
07.05.2018г.«Стратегия развития физической культуры и спорта в Российской Федерации до 
2030 года», распоряжением Правительства Российской Федерации № 678-р от 31.03.2022г. 
«Об утверждении концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года», во 
исполнение совместного приказа Министерства спорта Российской Федерации и 
Министерства просвещения Российской Федерации 389/59 от 17.02.2021г. «Об утверждении 
межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года», на основании приказа 
департамента образования администрации Сургутского района от 21.07.2023г. № 640 «Об 
организации деятельности школьных спортивных клубов в общеобразовательных 
организациях», в целях формирования у обучающихся навыков здорового образа жизни и 
популяризации физической культуры и спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Выполняем нормы ГТО!» в 

2023-2024 учебном году.
2. Назначить:

2.1. Руководителем клуба -Эмих В.Л., учителя физической культуры.
2.2. Ответственными за развитие видов спорта в рамках работы клуба - Коптева Е.С., 

Алаярова И.Р., Эмиха B.JI. -  учителей физической культуры.
3. Утвердить:

-план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятий 
работы школьного спортивного клуба «Выполняем нормы ГТО!» в 2023-2024 учебном году; 
-календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного клуба 
«Выполняем нормы ГТО!» в 2023-2024 учебном году;
-расписание работы спортивных секций.
4.. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой до 31.05.2024 г.

№ 788

Федерации № 204 от


		2024-06-04T14:52:53+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна




